
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIX

~ 
Betãni'ã'êiõl>iaul 
~OAJMOC peTODOS 

ld:0471A86655E1E806 
ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2022-PMBP 
Processo Administrativo N° 025/2022 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2022-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2022-PMBP, Processo Administrativo nº 025/2022, 
que tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA E 
SMART TV, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS, que declarou vencedora do 
certame as licitantes 1 - VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 27.975.551/0001-27; 2 • J V MONTEIRO & SILVA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 28.514.702/0001-02 e 3- R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI, 
Inscrita no CNPJ nº 13.729.630/0001-43, por ter apresentado menores preços para 
os lotes constantes no termo de referencia e edital e apresentado todas as 
documentações exigidas no edital , e por ter sido este o critério de julgamento desta 
licitação. 

~ 
BetãriiãdÕP1aul 
~OA(MOttJE'l0DOI 

Betânia do Piauí (PI), 15 de junho de 2022. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld:OE288EBOE4A7E818 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001- 33 

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N• 012/2022 

DATADA SESSÃO: 19/0S/2022 
HORÁRIO: 14h:00min 
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
ADJUDICAÇÃO: 14/06/2022 
HOMOLOGAÇÃO, 1S/06/2022 
DATADEASSINATURADAATA, 20/06/2022 

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Betânia do Piauí - PI, e de outro 
lado as empresas 1- VANGUARDA INFORMÁTICA LTDAEPP. Inscrita no CNPJ sob o nV. 27.975.551/0001-27. 

com sede e foro no Setor SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco B. n° 100, Sala 1201, Parte B, Edtffclo 
Centro Empresarial VARIG, Asa Norte, Cidade de Brasfiia, Distrito Federal, CEP: 70.714-900, registrada na Junta 
Comercial do Distrito Federal sob NIRE nQ. 53202118383, endereço e letrônico: licilêcao@vaneuacdadfcom br 
contato: 61) 3968-9919, neste ato representada por seu socio administrador o senhor FELIPE GONÇALVES 
NOVA DA COSTA. brasileiro, casad o sob o regime de comunhão pardal de bens, empresário, nascido em 
07/07/1988, portador da Carteira de Habilitação CNH nQ 04551733807, expedida pelo DETRAN/DF e inscrito 
no CPF sob ng 029.555.641-25, residente e domiciliado na Casa 02, Lote 03, Apartamento 404, Taguattnga, 
Distrito Federal, sob CEP nQ 72.015-025 vencedora do Ite m 01 (lote 01); 2 -JV MONTEIRO & SILVA LTDA .. 
Inscrita no CNPJ sob n11 28.514.702/0001-02, com sede e na AVENIDA BUCAR NETO, n11 244, CENTRO, Floriano 
- PI. CEP: 64800-004, com seu ato constitutivo arquivado na Jucepl sob NJRE ng 22200467105, endereço 
e letrônico: Jo1asvamol@hoWlaJI çom contato : (89) 9991-6759, neste a to representada por seu sacio 
administrador o senhor JOSE VALDERJ LOPES MONTEIRO, brasileiro, casado Comunhão parcial, empresário, 
nascido em 23/01/1968 portador do RG nº 827342, SSP-PI, Inscrito no CPF nº 337.494.503-15, residente e­
domiciliado na rua DOUTOR ANGELO SAMPAIO, número 309, bairro RECANTO DAS PALMEIRAS, TERESINA-PI. 
CEP: 64.045-785. vencedora do Item 02 (lote 02) e a empresa 3 - R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS BIRELI., 
Inscrita no CNPJ n lil 13.729.630/0001-43, com sede na Rua da Pátria, nlil 239, Quadra 73, Lote 18, Santa Genoveva. 
Goiânia - GO, Cep. 74.670-300, conforme ato registrado e arquivado nesta Junta, sob o NIRE nlil 526.0081976.3,. 
endereço eletrônico: licitacao@plbprodutos com br contato: (62) 3945-8939, neste ato representada por sua 
proprietária a senhora RAFAELA PASSAGLlA DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, residente e­
domiciliada na Rua 22, nlil 86, Quadra 609, Lotes 59/61/63, Apt. 507, Setor Oeste, Goiânla-GO, Cep. 74.120-130~ 
portadora da carteira nacional de habilitação nR 03086087968, DETRAN - GO, expedida em 10/12/2.018~ 
validade 06/12/2.023 e do CPF 007.290.081-42, nascida em 30/05/1.985, na cidade de Goiânia - GO,. 
vencedora do Item 03 (lote 03). ambas vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: 
CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOK, IMPRESSORA E SMART TV, PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS. 

O MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAUf/PI, pessoa jurfdica de direito público interno, situado a Rua Francisco 
Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nQ 01.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Catvalho 
Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n lil 2.226.882 SSP /PI SSP /PI, CPF' 
ng 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado 
simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado as empresas VENCEDORAS DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nlil 013/2022, acima qualificadas, e daqui por diante denominadas simplesmente 
CONTRATADAS, tendo em vista o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 02/06/2022, objeto 
do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nª 013/2022, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no 
PROCESSO Nª 0 2S/2022, e em observância às disposições da Lei nª 8.666/1993, da Lei n11 10.520/2002, a Lei 
Complementar nª 123/2006, do Decreto Federal nª 10.024/2019, Decreto Federal n11 7.892/2013, com 
apllcaç!lo subsldlárta da tegislaç3o vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, IMPRESSORA E SMART TV, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS. 

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. 

Z. CLAUSULA SEGUNDA- DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2.1 A validade da ar.a de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser 
prorrogada. 

3. CLAUSULA TERCEIRA· DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 206.555,40 (duzentos e seis mll 
quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). 

3.2 O preço unitário registrado, a espedflcação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na 
proposta são as que seguem: 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QNT V.UNIT V. TOTAL 
EMPRESA 

VENCEDORA 

IMPRESSORA 
MULTJFUNCIONAL, tanque de 

VANGUARDA 
tinta colorido, WI-FI, USB, painel EPSON 

1 UND 20 1.580,77 31.615,40 INFORMÁTICA 
de LED, com resolução de L4260 

LTDAEPP 
Impressão de no mlnlno 1200 x 
2400 DPI. 
NOTEBOOK, processador core 15 
1135G7, 8GB de Ram, 256GB SSD, 

2 
com frequência de TOP de no 

UND 
ASUS 

40 3.867,25 154.690,00 
JVMONTEIRO 

mínimo de 2,40 GHz, tela de 15.6 X515 &SILVALTDA 
polegadas, Windows 10 ou 11, 
FHD, 220V. 

SMART TV, 40 polegadas, 
RP. DE 

OLIVEIRA 
3 resolução 4K. bivolt. com Wi-Fi e UNO HQ 10 2.025.00 20.250,00 

PRODUTOS 
entradas HDMI, USB. 

EIRELI 
Total estimado para os itens acima é de R$ 2 06.555,40 (duzentos e seis mil quinhentos e cinquenta e 
cinco reais e quarenta centavos). 

Observações 1: 

1) 

2) 

3) 

4) 
5) 

6) 

7) 

8) 

A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade 
com o planejamento realizado para o exercfdo vigente, bem corno para o seguinte no caso de prorrogação 
da ata de Registro; 
Os Itens e m registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro 
tem validade de 12 (doze) meses, conta.dos da pub11cação deste extrato; 
As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para 
efeito de liberação; 
Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ bens conforme a sua necessidade e de acordo com a 
disponibilidade de recursos orçamentários; 
O pedido de liberação deve ser dirigido ao Setor de Llcita.ções e Contratos Administrativos que o distribuirá 
ao Gerenciador do SRP; 
As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer 
parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente; 
A Ata de Registro de Preços do PE SRP Nt:i:. 013/2022 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse­
transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 025/2022; 

O licitante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as 
especificações em sua proposta de preços e preços ofertados; 

~ 
Betiõlã'êiõl>1aul 
~Ml,ffl(:pE:1CD08 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor d a CPL/Pregoeiro 

ld: 1518EAOABSS9E803 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI · P!I · ESTADO DO PIAUI -· 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 013/2022-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 0 25/2022 

O pregoeir o d a Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no u so das 
atribuições que lhe foram conferid as atrav és d a Portaria n• 013, de 24 de fevereiro de 
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n• 013/2 D22 Processo 
Administrativo n º 025/2022, que objetiva a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, 
IMPRESSORA E SMART TV, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS, Conforme condições e 
exigências estab e lecidas no Edital e seus anexos, as empresas 1. - VANGUARDA 
INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n•. 27.975.551/0001-27, com 
valor unitário apresentado para o item 01 de R$ 1.580,77 (um mil quinhentos e 
oitenta reais e seten ta e sete centavos), totalizando um valor d e R$ 31.615,40 
(trinta e um mil seiscentos e quinze reais e quarenta centavos); a empresa 2 - J V 
MONTEIRO & SILVA LTDA, i n scrita no CNPJ sob n• 28.514.702/0001-02, com v alor 
unitário apresentado para o item 02 de R$ 3 .867,25 ( três mil quinhentos oitocentos e 
sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos), totalizando um v alor de RS 
154.690,00 (cento e cinquenta e quatro reais e seiscentos e noventa reais) e a 
empresa 3 - R. P. DE OLIVEIRA PRODUTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n• 
13.729.630/ 0001-43, com valor unitário apresentado p ara o item 03 d e R$ 2.025,00 
(dois mil e vinte e cinco reais), totalizando um valor de R$ 20.250,00 (vinte mil 
duzentos e cinquenta reais) . 

Betânia do Piauí-PI, 14 de junho de 2022. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
D iretor da C.P.L 


